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Tworzą ją osoby niespokrewnione z dzieckiem. 
Rodzina zastępcza w ramach swojej funkcji otrzymuje miesięczne wynagrodzenie. 
Aby nią zostać, należy posiadać min. 3-letnie doświadczenie jako rodzina zastępcza oraz
uzyskać pozytywną opinię koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

W rodzinie zastępczej zawodowej, w tym samym czasie, przebywać może
maksymalnie 3 dzieci*.
Okres pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej wlicza się do okresu pracy
wymaganego do nabycia lub zachowania uprawnień pracowniczych.
Opiekunowie mają prawo do czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem
w związku z wypoczynkiem, w wymiarze 30 dni kalendarzowych w okresie 12
miesięcy.
Dodatkowo możemy wyróżnić: rodzinę zastępczą zawodową pełniącą funkcję
pogotowia rodzinnego oraz specjalistyczną.

Tworzą ją osoby niespokrewnione z dzieckiem oraz krewni, nie będący wstępnymi 
i zstępnymi dziecka (czyli. np. ciocie, wujkowie).

W rodzinie zastępczej niezawodowej, w tym samym czasie, przebywać może
maksymalnie 3 dzieci*.

Tworzą ją wyłącznie dziadkowie i rodzeństwo dziecka.

Rodzina zastępcza spokrewniona

CZYM JEST RODZINA ZASTĘPCZA?
JAKIE SĄ JEJ FORMY?

Rodzina zastępcza to rodzina z mocy prawa, która
tymczasowo lub na stałe zapewnia opiekę i wychowanie
dziecku, pozbawionemu całkowicie lub częściowo opieki
rodzicielskiej. W swoich działaniach kieruje się ona
przede wszystkim dobrem przyjętego dziecka,
poszanowaniem jego praw, a także chęcią niesienia
pomocy.

Rodzina zastępcza zawodowa

Rodzina zastępcza niezawodowa

*Za zgodą koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz rodziny zastępczej w razie konieczności istnieje        
możliwość umieszczenia rodzeństwa.



Posiadają odpowiednie warunki mieszkaniowe i materialne,
umożliwiające zaspokojenie potrzeb dziecka w zakresie rozwoju
emocjonalnego, fizycznego i społecznego, właściwej edukacji 
i rozwoju zainteresowań

Nigdy nie byli pozbawieni władzy rodzicielskiej, jak również władza
rodzicielska nie jest im ograniczona

Wypełniają obowiązek alimentacyjny, jeśli został na nich nałożony

Nie są ograniczeni w zdolnościach do czynności prawnych

Posiadają stałe źródło dochodów

Przebywają legalnie na terytorium RP

Nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne
przestępstwo

Ukończyły szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze

Nie figurują w bazie danych Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle
Seksulanym

KTO MOŻE ZOSTAĆ RODZINĄ
ZASTĘPCZĄ?
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Funkcja rodziny zastępczej może zostać powierzona wspólnie
zamieszkałym małżonkom oraz osobom samotnym, przebywającym na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którzy:



Od 1 stycznia 2021 roku w strukturze organizacyjnej PCPR w Wieliczce znajduje się
Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który udziela wsparcia 24 godziny na dobę, 7 dni
w tygodniu. 

Formy udzielanej pomocy:

grupy wsparcia, podczas których członkowie rozmawiają na nurtujące tematy

interwencja kryzysowa dla osób, które znalazły się w kryzysie

mediacje dla osób w konflikcie

coaching (wsparcie w rozwoju)

konsultacje psychologiczne

terapia rodzinna

psychoterapia (długofalowy proces terapeutyczny)

konsultacje prawne

hostel (miejsce bezpłatnego schronienia na okres do 3 miesięcy)

Ośrodek Interwencji Kryzysowej ul. Niepołomska 26 G, tel. 12 288 02 20 lub 730 201 771, e-mail: oik@pcpr-wieliczka.pl

Rożne formy poradnictwa psychologicznego;

Szkolenia rodzin zastępczych;

Wsparcie pieniężne na pokrycie kosztów utrzymania dziecka;

Pomoc pieniężna dla wychowanków, którzy osiągnęli pełnoletność;

WSPARCIE DLA RODZIN
ZASTĘPCZYCH


